事認為，未經審核損益表已妥為編製及源自相關賬冊及記錄。申報會計師就此進行之
工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審閱聘用準則、香港核
證聘用準則或香港投資通函呈報聘用準則作出之核證聘用，故香港立信德豪會計師事
務所有限公司概無就該物業之未經審核損益表發出核證。

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

— III-1 —

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(1) 經擴大集團未經審核備考財務資料之緒言

以下為供說明用途之經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表及未經審
核備考綜合全面收益表（「未經審核備考財務資料」），乃由本公司董事根據
上市規則第4.29段並基於下文載列之附註編製，以說明有關本集團訂立該
等租賃合同之非常重大收購事項及關連交易（「交易」）完成後之影響，猶如
其就未經審核備考綜合資產負債表而言已於二零二零年九月三十日進行，
以及猶如就未經審核備考綜合全面收益表而言已於二零一九年四月一日進
行。

未經審核備考財務資料乃基於下列各項編製

(a) 本集團於二零二零年九月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表（載
於本集團日期為二零二零年十二月二十四日之已刊發中期報告）；

(b) 本集團截至二零二零年三月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表
（載於本集團日期為二零二零年七月二十八日之已刊發年報）；

(c) 交易之相關未經審核備考調整，而有關調整 (i)與交易直接相關，但
與未來事件或決定無關；及 (ii)有事實根據。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事基於多項假設、估計、不確定因素
及目前可得資料編製，僅供說明用途。

因此，未經審核備考財務資料不擬載述假設交易已於二零二零年九月三十
日或二零一九年四月一日完成而經擴大集團原應可達致之實際資產及負債
以及財務表現，亦不擬預測經擴大集團之未來財務狀況及財務表現。

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

— III-2 —

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零二零年九月三十日止六個月之
已刊發中期報告所載之本集團過往財務資料、本公司截至二零二零年三月
三十一日止年度之已刊發年報及通函其他章節所載之其他財務資料一併閱
讀。

本未經審核備考財務資料僅供說明用途而編製，且基於其假設性質，其未
必真實反映倘交易已於二零二零年九月三十日或二零一九年四月一日或（倘
適用）任何未來日期完成而經擴大集團可達致之財務狀況及財務表現。

(2) 經擴大集團於二零二零年九月三十日之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零二零年

九月三十日之
資產及負債 備考調整

經擴大集團於
二零二零年

九月三十日之
未經審核
備考綜合

資產負債表

港元 港元 港元 港元 港元
附註1 附註3 附註4 附註5

非流動資產
物業、廠房及設備 3,432,105 3,432,105

投資物業 174,560,817 1,240,200 496,287,968 672,088,985

商譽 197,100 197,100

無形資產 379,868 379,868

租賃按金 — 12,812,064 12,812,064

應收融資租賃款項 121,239,562 121,239,562

非流動資產總值 299,809,452 810,149,684

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

— III-3 —

本集團於
二零二零年

九月三十日之
資產及負債 備考調整

經擴大集團於
二零二零年

九月三十日之
未經審核
備考綜合

資產負債表

港元 港元 港元 港元 港元
附註1 附註3 附註4 附註5

流動資產
存貨 9,676,331 9,676,331

發展中物業 665,911,604 665,911,604

應收貨款及其他款項 359,709,203 359,709,203

應收融資租賃款項 7,135,702 7,135,702

應收附屬公司非控股股東

款項 4,000 4,000

應收關連人士款項 411,643 411,643

現金及銀行結餘 225,698,502 (12,812,064) 212,886,438

流動資產總值 1,268,546,985 1,255,734,921

資產總值 1,568,356,437 2,065,884,605

流動負債
應付貨款、票據及

其他款項 134,730,392 1,240,200 135,970,592

合約負債 122,078,103 122,078,103

應付關連人士款項 27,138,693 27,138,693

應付附屬公司之非控股股
東款項 36,706,573 36,706,573

銀行及其他借貸 99,693,771 99,693,771

租賃負債 29,486,775 30,468,806 59,955,581

現行稅項負債 542,172 542,172

流動負債總額 450,376,479 482,085,485

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

— III-4 —

本集團於
二零二零年

九月三十日之
資產及負債 備考調整

經擴大集團於
二零二零年

九月三十日之
未經審核
備考綜合

資產負債表

港元 港元 港元 港元 港元
附註1 附註3 附註4 附註5

流動資產淨值 818,170,506 773,649,436

資產總值減流動負債 1,117,979,958 1,583,799,120

非流動負債
銀行及其他借貸 207,904,402 207,904,402

租賃負債 172,619,163 465,819,162 638,438,325

非流動負債總額 380,523,565 846,342,727

負債總額 830,900,044 1,328,428,212

資產淨值 737,456,393 737,456,393

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

— III-5 —

(3) 經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表

本集團截至
二零二零年

三月三十一日
止年度之

綜合全面收益表 備考調整

經擴大集團
截至

二零二零年
三月三十一日

止年度之
未經審核
備考綜合

全面收益表
港元 港元 港元 港元 港元 港元
附註1 附註7 附註8 附註9 附註10

收益 78,417,058 24,844,781 103,261,839

其他收益或虧損，淨額 (27,029,283) 65,918,126 38,888,843

存貨成本 (260,900) (260,900)

物業、廠房及設備之折舊 (1,180,905) (1,180,905)

短期租賃款項 (869,696) (869,696)

員工成本 (21,800,424) (21,800,424)

其他經營開支 (41,943,862) (16,151,694) 7,240,492 (50,855,064)

融資成本 (18,291,340) (25,829,993) (44,121,333)

除所得稅開支前（虧損）╱溢利 (32,959,352) 23,062,360

所得稅開支 (704,047) (2,173,272) (1,810,123) (4,687,442)

本年度（虧損）╱溢利 (33,663,399) 18,374,918

其他全面收益
其後可能重新分類至損益之項目：
— 換算海外業務產生之匯兌差額 (5,943,253) (5,943,253)

本年度全面收益總額 (39,606,652) 12,431,665

應佔本年度（虧損）╱溢利
— 擁有人 (37,308,877) (25,829,993) 65,918,126 6,519,815 5,430,369 14,729,440
— 非控股權益 3,645,478 3,645,478

(33,663,399) 18,374,918

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

— III-6 —

本集團截至
二零二零年

三月三十一日
止年度之

綜合全面收益表 備考調整

經擴大集團
截至

二零二零年
三月三十一日

止年度之
未經審核
備考綜合

全面收益表
港元 港元 港元 港元 港元 港元
附註1 附註7 附註8 附註9 附註10

應佔本年度全面收益總額
— 擁有人 (40,695,096) (25,829,993) 65,918,126 6,519,815 5,430,369 11,343,221
— 非控股權益 1,088,444 1,088,444

(39,606,652) 12,431,665

附註：

1. 有關款項乃摘錄自本公司已刊發二零二零年中期報告第21至22頁所載本集團截至
二零二零年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務狀況表（「中期簡明財務報
表」）以及本公司已刊發二零二零年年報第70至71頁所載本集團截至二零二零年三月
三十一日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表（「年度財務報表」）。

2. 就未經審核備考綜合資產負債表而言，人民幣（「人民幣」）換算為港元（「港元」），按
人民幣1元兌1.1380港元的匯率換算，此為二零二零年九月三十日之現行兌換率。就
未經審核備考綜合全面收益表而言，人民幣換算為港元，按人民幣1元兌1.1243港元
的匯率換算。

3. 有關調整指本集團於該等租賃協議生效後之應付租賃按金約人民幣11,258,404元（相
當於12,812,064港元）。由於租賃按金可於該等租賃協議屆滿後退還，該調整預期將
會對本集團產生持續財務影響。

4. 有關調整指因交易而直接產生之估計法律及專業費用以及其他直接開支約1,240,200

港元，將為所收購資產成本之一部分。預期該調整不會對本集團產生持續財務影響。

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

— III-7 —

5. 備考財務資料乃根據與本集團於其中期簡明財務報表採納之格式及會計政策一致之